
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดสกลนคร จำกัด 

ว่าด้วยทุนเพ่ือการจัดตั้งสำนักงาน 

พ.ศ. 2565 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์    ขอ้  81 (5)  และขอ้ 113 (12)     

ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการครั้งที่  4/2566  วันที่ 7  ธันวาคม  2565    ได้กำหนดระเบียบว่า

ด้วยทุนเพ่ือการจัดตั้งสำนักงาน   ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดสกลนคร จำกัด ว่า

ด้วยทุนเพื่อการจัดตั้งสำนักงาน  พ.ศ.2565” 

ข้อ  2.  ระเบียบนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  8  ธันวาคม  2565   เป็นต้นไป                                 

ข้อ  3.  ในระเบียบนี้      

“สหกรณ์”  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดสกลนคร จำกัด 

“คณะกรรมการดำเนินการ”  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธร

จังหวัดสกลนคร จำกัด” 

“ทุนเพ่ือการจัดตั้งสำนักงาน”  หมายถึง  ทุนที่จัดสรรจากกำไรสุทธปิระจำปี  หรือ    

เงินอื่น ๆ   

“ทรัพย์สินถาวร”  หมายถึง  ทรัพย์สินอันมลีักษณะคงทนที่ใช้ในการดำเนินกิจการ  

และใช้ได้นานกว่าหนึ่งรอบระยะเวลาการดำเนินงานตามปกติ  ซึ่งมิได้มีไว้เพื่อขาย 

       ข้อ  4.  ทุนเพ่ือการจัดตั้งสำนักงาน อาจได้จากแหล่งต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 

 (1) การจัดสรรกำไรสุทธปิระจำปี ตามข้อบังคับข้อ 28 (8) 

 (2) งบประมาณรายจ่ายประจำปี 

 (3) เงินอุดหนุน เงินบริจาค หรือเงินอื่นใดที่ได้รับจากบุคคล องค์กรหรือสถาบัน 

       ข้อ  5.  ทุนเพื่อการจัดตั้งสำนักงานให้นำไปใช้เกี่ยวกับกรณี  ดังต่อไปนี้ 

(1) เพือ่จัดให้มีสำนักงานของสหกรณ์  อาทิ เช่า เช่าซือ้  สร้างสำนักงาน หรือที่ดิน 

(2) เพื่อซ่อมแซม  ต่อเติมอาคารสำนักงาน หรือทรัพย์สินของสหกรณ์ 

(3) เพื่อก่อสร้างหรือปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสหกรณ์ 

(4) เพื่อจัดทำกิจการต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับหรือเกี่ยวเนื่องในการจัดให้สำเร็จตาม

วัตถุประสงค์ของทุนเพ่ือการจัดตั้งสำนักงาน 

  ให้คณะกรรมการดำเนินการรายงานการใช้จ่ายทุนเพื่อการจัดตั้งสำนักงานในรอบปี       

ทางบัญชีที่ผ่านมา  ให้ที่ประชุมใหญ่สามัญทราบในโอกาสที่พงึกระทำได้ 



         ขอ้  6.  ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจในการอนุมัติจ่ายเงินทุนเพ่ือการจัดตั้งสำนักงาน  

         โดยให้ถือเสียงไม่น้อยกว่าสองในสามของคณะกรรมการดำเนินการที่มาประชุม   

  ข้อ  7.  เม่ือผู้มีอำนาจอนุมัติการจ่ายเงินแล้ว  ให้ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ที่ได้รับ

มอบหมายจากกรรมการดำเนินการหรือผู้จัดการแล้วแต่กรณีเบิกจ่ายเงินได้ 

  ข้อ  8.  การเก็บรักษาหลักฐานทางการเงิน  ทางบัญชี  การตรวจสอบให้เป็นไปตาม  

“ระเบียบ ว่าด้วยการรับจ่ายและเก็บรักษาเงินสดของสหกรณ์” 

  ข้อ  9.  ให้สหกรณ์จัดทำบัญชีว่าด้วยเงินทุนเพื่อการจัดตั้งสำนักงานของสหกรณ์แยกไว้

โดยเฉพาะ  และให้มีการปิดบัญชีปีละครั้ง  โดยให้ถือรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์เป็นหลัก 

  ข้อ 10. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการ

มีอำนาจวินิจฉัยชีข้าดถือเป็นที่สุด   โดยให้ถือเสียงไม่น้อยกว่าสองในสามของคณะกรรมการ

ดำเนินการที่       มาประชุม 

   ข้อ 11. ให้ประธานกรรมการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

     ประกาศ  ณ  วันที่   8   เดือน ธันวาคม   พ.ศ 2565 

 

                                          พลตำรวจตรี    สรรธาน   อินทรจักร ์

                                                           (  สรรธาน   อินทรจักร ์   ) 

                        ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดสกลนคร จำกัด 

 
 

 
 


